
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  19  del  03.02.2017. 
 

OGGETTO: Elezioni consortili: approvazione avviso per la selezione ad evidenza pubblica 
dei componenti dei seggi elettorali.   

 
 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  tre (03) del mese di febbraio (02) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. Claudio Ruffini, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con l’assistenza  della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

PREMESSO: 

che con delibera commissariale n.  27 del 21.12.2016 fissava per il giorno 2 aprile 2017  

le elezioni per il rinnovo delle cariche consortili e dava avvio a tutte le relative attività 

propedeutiche; 

 che con la stessa delibera commissariale sono stati stabiliti i parametri contributivi per la 

suddivisione dell’Assemblea dei consorziati nelle 3 sezioni previste dall’art. 3 della L.R. 

39/2001, nonché istituti n. 21 seggi da ubicarsi nei comuni facenti parte del comprensorio;  

che con delibera commissariale n. 3  del 20.01.2017 e successiva n. 10 del 25.01.2017 

sono state approvate le liste degli aventi diritto al voto sulla base dei ruoli di contribuenza 

relativi all’esercizio 2016  e sulla base della ripartizione in sezioni contributive; 

che per consentire l’espletamento di tutte le procedure elettorali bisogna procedere al 

reclutamento e successiva nomina dei componenti dei seggi; 

VISTO: 

il  comma 6 dell’articolo 14 del vigente statuto “Ogni seggio elettorale è composto da 

un Presidente, due scrutatori ed un segretario verbalizzante nominati direttamente dalla 

Deputazione Amministrativa….”; 

l’articolo 4 della Legge regionale n. 19 del 16 luglio 2013: “… per il reclutamento del 

personale, nonché per il conferimento degli incarichi, il Consorzio adotta procedure di 



evidenza pubblica. Con l’entrata in vigore della presente legge la stessa procedura deve 

essere adottata dagli attuali Consorzi”; 

RITENUTO riconfermare le stesse indennità  per i componenti dei seggi adottate nelle 

precedenti elezioni consortili tenutesi nel 2015 come di seguito riportate: 

- presidenti compenso lordo di  € 160,00 pro-capite; 

- segretari e agli scrutatori compenso lordo € 125,00; 

oltre al rimborso delle consumazioni fino all’importo di € 5,00, dietro presentazione di 

    scontrini originali e il rimborso chilometrico, pari ad 1/5 del costo della benzina; 

ESAMINATO lo schema di avviso predisposto dall’Ufficio Catasto del Consorzio;   

RICHIAMATO l’impegno assunto con la delibera commissariale n. 18 del 03.02.2017 

per  i compensi dei componenti i seggi per un importo di € 12.500,00 al Cap. 40 denominato 

“Spese per elezioni” del Bilancio di Previsione 2017;   

VISTI i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 
 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di corrispondere un compenso lordo di  € 160,00 pro-capite ai presidenti, di €  125,00 ai 

segretari e agli scrutatori, il rimborso delle consumazioni fino all’importo di € 5,00, 

dietro presentazione di scontrini originali e il rimborso chilometrico, pari ad 1/5 del costo 

della benzina; 

3) Di approvare la bozza dell’avviso per la selezione ad evidenza pubblica dei componenti 

dei seggi elettorali allegato alla presente delibera come parte sostanziale ed inscindibile; 

4) Di pubblicare l’avviso per la selezione ad evidenza pubblica sul sito  internet e all’albo 

consortile del Consorzio fino al termine ultimo previsto per la presentazione delle 

domande di partecipazione  ovvero fino al  24 febbraio 2017; 

5) Di dare mandato al competente Ufficio per gli adempimenti conseguenti a tale 

approvazione; 

6) Di prendere atto che la spesa derivante dalla presente delibera è stata assunta con atto 

commissariale n. 18  del 03.02.2017 al Cap. 40 denominato “Spese per elezioni” del 

Bilancio di Previsione 2017; 

 



7) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

    Letto, approvato e sottoscritto.- 

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore    14,30   del giorno     03.02.2017   alle ore 09,00  

del giorno 07.02.2017  

Chieti, lì 07.02.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


